
 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

1 

 

Area Affari Generali – Settore 1 – Gare e Contratti 

Piazza G. Matteotti, 3 – 01033 – Civita Castellana  (VT) Tel. 0761/590248   

 

RECAPITI 

• PEC comune.civitacastellana@legalmail.it   

• Email: resparea1@comune.civitacastellana.vt.it  

• Sito internet:  www.comune.civitacastellana.vt.it 

• Recapito Telefonico 0761590228    
 

 

PROCEDURA APERTA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO S.I.R. 

(SELF INSURANCE RETENTION) RELATIVO ALLA POLIZZA RCT 

COMUNALE 

   

C.I.G.  Z2222FE034 
  

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

• Considerato che il Comune di Civita Castellana, in esecuzione della Determinazione a Contrarre n.  

232/29.03.2018 intende appaltare mediante affidamento diretto (motivato da apposita procedura 

preselettiva aperta di comparazione, (nel rispetto di  quanto previsto dalle Linee Guida ANAC 4/2016) 

al fine di poter affidare il servizio al miglior offerente; 

 

• Rappresentato che il presente avviso è elaborato nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 

50/2016 e dei “Bandi Tipo” ANAC;  

 
Con la presente, si invitano tutti i soggetti iscritti a ruolo della CONSAP S.p.A (Concessionario Servizi 

Assicurativi Pubblici)  ove interessati, a presentare offerta per il servizio in oggetto. 

 

Il Comune di Civita Castellana si riserva di procedere all’affidamento diretto a anche in presenza di 

una sola proposta di offerta valida. 

 

Il Comune di Civita Castellana non è tenuto a corrispondere compenso alcuno ai concorrenti, per 

qualsiasi titolo o ragione, per le offerte presentate. 

 

In caso di sospensione e/o revoca e/o annullamento della presente procedura di oppure di mancata 

aggiudicazione o stipula del Contratto per decisione motivata, gli offerenti o l’interessato 

all’aggiudicazione o alla stipula del relativo contratto non potranno vantare nei confronti del Comune 

di Civita Castellana alcun diritto e/o pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo, ivi compreso 

qualsivoglia rimborso delle spese sostenute in ragione della partecipazione alla presente procedura. 

mailto:comune.civitacastellana@legalmail.it


 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

2 

 

 

SCHEDA TECNICA: 

Art. 1 - Descrizione del servizio in appalto 

 

Il Comune di Civita Castellana ha affidato alla ha affidato alla LLOYD’S Sindacato XL Catlin il 

Servizio Assicurativo riguardante la polizza RCT/RCO. A7LTY00171I.  

 

L’art. 2.4 del suddetto contratto, al secondo comma, prevede che il Comune gestisca direttamente i sinistri 

il cui valore è al di sotto della franchigia contrattualmente stabilita in Euro 500,00. 

 

 Non essendo dotato di un ufficio sinistri, il Comune necessità di un soggetto che svolga le 

seguenti prestazioni: 

 
Il Comune riceve apposita richiesta di risarcimento danni. 
 
La richiesta viene affidata al professionista incaricato il quale valuterà se la suddetta è 
superirore od inferiore alla Franchigia contrattualmente prevista. 
 
Nel caso in cui sia superiore lo comunicherà agli Uffici Competenti che passeranno la 
pratica alla LLOYD. 
 
Nel caso in cui il sinistro è ricompreso nella franchigia il professionista incaricato dovrà:  
1) Contattare il danneggiato; 
2) Svolgere il sopralluogo sui luoghi di causa ricadenti su tutto il territorio Comunale; 
3) Valutare eventuali relazioni tecniche  prodotte dal personale responsabile della 

manutenzione stradale comunale, verbali di autorità intervenute ecc... 
4) Curare  la redazione di un rapporto di perizia per la verifica della entità del danno da 

sinistro lamentato e la congruità delle somme richieste a ristoro. 
La perizia di cui al punto n. 4 dovrà essere corredata di: 

• stima analitica del danno,  

• documentazione fotografica del danno (ad integrazione di quella già fornita dal 
danneggiato); ogni altro elemento ritenuto opportuno alla verifica dei danni 
denunciati, anche se richiesto in fase successiva alla trasmissione iniziale della 
documentazione. 

• Quantificazione dell’eventuale risarcimento dovuto al danneggiato ovvero rigetto della 
richiesta. 

 

Art. 2 – Durata e periodo di affidamento del servizio 

 

Il periodo di riferimento per l’affidamento del servizio sarà di anni 3 dalla stipula del contratto, che 

avverrà mediante accettazione dell’atto gestionale di affidamento che dovrà essere sottoscritto con 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

3 

 

firma digitale. 

 

Art. 3 – Importo stimato dell'appalto e modalità di pagamento 

 

L’importo complessivo presunto del servizio è fissato in €.3.500,00 ANNUI presunti 

omnicomprensivi oltre I.V.A. di legge. Per l’anno 2018 il servizio sarà attivato entro il mese di Aprile 

2018. 

 L’importo a base d’asta per ogni pratica (desunto in base all’Avviso Pubblico della Provincia 

di Viterbo) è pari ad Euro 100,00  omnicomprensivi oltre I.V.A per ogni pratica lavorata. 

 

 

Art. 4 - Criterio di aggiudicazione  

 

Trattandosi di appalto di importo inferiore ai 40.000,00 Euro si procederà alla procedura semplificata 

di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2106. La Responsabile procederà all’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, previa comparazione di tutte le proposte ricevute. Per il criterio di 

aggiudicazione verrà effettuata la selezione mediante aggiudicazione al minor prezzo: verrà 

individuato il soggetto che, garantendo i servizi di cui al precedente art. 2, offrirà il minor prezzo per 

l’Amministrazione. 

 
Si rappresenta che non sono ammessi a partecipare alle gare soggetti che abbiano i “motivi di esclusione” 

previsti dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50/2016. 

 

I professionisti dovranno essere iscritti al Ruolo della CONSAP S.p.A e dichiarare la propria adesione al 

Protocollo di Legalità adottato dal Comune con Deliberazione di Giunta Comunale n. 212/2014.  

Dovranno pertanto dichiarare a pena di esclusione: 

• Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a dare comunicazione tempestiva alla Prefettura 

territorialmente competente ed all’Autorità giudiziaria di tentativi di concussione che si siano, 

in qualsiasi modo, manifestati nei confronti dell’imprenditore, degli organi sociali o dei 

dirigenti di impresa. 

 

• Di essere consapevoli che il predetto adempimento ha natura essenziale ai fini della 

esecuzione del contratto e che il relativo inadempimento darà luogo alla risoluzione espressa 

del contratto stesso, ai sensi dell’art. 1456 del c.c., ogni qualvolta nei confronti di pubblici 

amministratori, che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del 

contratto, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto 

previsto dall’art. 317 del c.p.. 

 

• Di essere consapevoli ed accettare, come in effetti accettano che la Stazione appaltante potrà 

avvalersi della clausola risolutiva espressa, di cui all’art. 1456 c.c., ogni qualvolta nei 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

4 

 

confronti dell’imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti 

dell’impresa, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno 

dei delitti di cui agli artt. 317 c.p., 318 c.p., 319 c.p., 319-bis c.p., 319-ter c.p., 319-quater c.p., 

320 c.p., 322 c.p., 322-bis c.p., 346-bis c.p., 353 c.p. e 353-bis c.p.”. 

 

Art. 5 - Modalità di presentazione dell'offerta 

 

 Il professionista interessato   deve far pervenire l'offerta, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 12:00 del giorno 16.04.2018  a mezzo servizi postali raccomandati privati o di 

Stato ovvero consegnata a mano presso il protocollo del Comune di Civita Castellana, in Via SS. 

Martiri Giovanni e Marciano n. 4 a Civita Castellana (01033 Viterbo). 

 

L’offerta deve essere contenuta in un plico sigillato con ogni mezzo idoneo a garantirne la “NON 

MANOMISSIONE” e controfirmato sui lembi di chiusura, riportante all'esterno l'indicazione 

dell'operatore concorrente e la dicitura: “NON APRIRE - Contiene documenti per la 

Affidamento del Servizio  Gestione Sinistri in S.I.R.  

 

 Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente. A tal fine, si precisa 

che faranno fede esclusivamente la data e l’ora di arrivo. Saranno pertanto ininfluenti la data e 

l’ora di spedizione o la data e l’ora di ricezione da parte di soggetti diversi dal suddetto destinatario. 

 Pertanto, non saranno presi in considerazione e non saranno aperti i plichi che, per qualsiasi 

ragione, non risultino pervenuti entro l’ora, il giorno e il luogo fissati.  

 

Il   Comune di Civita Castellana declina, sin da ora, ogni responsabilità relativa a disguidi postali o 

di qualunque altra natura che impediscano il recapito della suddetta documentazione entro il termine 

perentorio sopra indicato. 

 

 L'offerta pervenuta oltre il termine indicato sarà ritenuta inammissibile. 

 

   Il suddetto plico dovrà contenere al proprio interno: 

 

- BUSTA A – contenente la documentazione amministrativa come indicato al successivo  6; 

- BUSTA B –contenente l’offerta economica secondo lo schema di cui all’allegato “B” al presente 

invito. 

 

Art. 6 – Contenuto BUSTA “A” e BUSTA “B” 

 

   All'interno della “BUSTA A” dovrà essere contenuta apposita autocertificazione redatta sulla 

base dell’allegato modello, nonché curriculum del Professionista. 

 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

5 

 

 All’interno della “BUSTA B” dovrà essere contenuta apposita offerta economica per il servizio 

in oggetto 

 

Art. 7 – Svolgimento della Gara - Verifica dei requisiti 

 

L’affidamento verrà esperito, previa comparazione delle offerte ricevute entro il 18.04.2018 ed a 

seguito dell’affidamento verranno fatte tutte le comunicazioni previste dall’art. 76, comma 5, lett. a) 

– b) – c) – d) del D.Lgs. 50/2016 (a cura del R.U.P. ed effettuate esclusivamente tramite P.E.C). 

 

Art. 10 – Disposizioni Finali 

10-A) INFORMATIVA SULLA RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI  (art. 13 del  D.Lgs. 

196/30.06.2003) 

Si informano i  partecipanti che:  

- i dati dichiarati in sede di partecipazione saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per 

l’istruttoria dell’istanza formulata e per le finalità strettamente connesse;  

- il trattamento viene effettuato con strumenti cartacei;  

- i dati non verranno comunicati a terzi, salvo per le comunicazioni che la legge prescrive a 

perfezionamento del procedimento instaurato;  

- il conferimento dei dati è obbligatorio, pena l’esclusione dalla gara;  

- il responsabile del trattamento coincide con la Responsabile dell’Area Affari Generali;  

- in ogni momento gli interessati potranno accedere ai dati, rettificarli, aggiornarli, integrarli e 

cancellarli come previsto dall’art. 7 del D.Lgs 196/2003, rivolgendosi presso l’Area Affari Generali 

del Comune. 

 

10-B) RINVIO: E’ facoltà insindacabile dell’Amministrazione sospendere o rinviare la gara 

specificando il giorno e l’ora della convocazione, senza che i concorrenti possano avanzare alcuna 

pretesa a riguardo, al fine di svolgere tutti i controlli previsti dalla normativa vigente. 

 

10-C) Responsabile del Procedimento 

Dott.ss Giuseppina Vetrone 0761 590228 – resparea1@comune.civitacastellana.vt.it 

 

10-I)  Pubblicazione dell’Avviso - Allegati all’invito 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Civita Castellana – sul sito Comunale 

ed inviato per conoscenza alla CONSAP S.p.A. 

 

Sono allegati al presente invito, costituendone parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti: 

- Schema istanza di partecipazione e dichiarazioni sostitutive (Allegato A) 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

6 

 

- Schema offerta economica (Allegato B) 

 

Civita Castellana, 29.03.2018  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giuseppina Vetrone 
 

 

 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

7 

 

 

 

(ALLEGATO A) 

(da inserire nella "Busta A – Documentazione amministrativa") 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 
(E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO DI NOTORIETA’) 

 
 

Al Responsabile Area AA.GG. del 

Comune di  Civita Castellana 

Piazza MATTEOTTI n. 3 

01033 CIVITA CASTELLANA  (VT) 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA APERTA INDETTA AI SENSI DELL’ART. 36 DEL 

D.LGS. 50/2016,  PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DI 

GESTIONE DEI SINISTRI IN S.I.R.  
     

C.I.G.  

 

 

 

Il/La sottoscritt_ ……………………………...………………………………… nat_ a ……………………...… il 

………………………… (codice fiscale ……...................………………………….) residente a 

……………………………..................... (Prov.……) via/piazza ……....……………………n. ….… (CAP 

……………) in qualità di (barrare la casella che interessa), iscritto all’ordine dei medici della Provincia di 

Viterbo …………………. 

CHIEDE 

 

di partecipare alla procedura selettiva aperta  per l’aggiudicazione del servizio in oggetto. 

 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n.445 e s.m., consapevole del fatto che, in 

caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, 

le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti e dichiarazioni 

mendaci, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti pubblici, 

 

DICHIARA 
 

(barrare ogni casella interessata e indicare tutti i dati richiesti, pena esclusione dalla gara) 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

8 

 

 

 

O-  di avere già svolto, nell'ultimo triennio, un servizio similare, in modo continuativo e non 

sporadico (indicare anche gli Enti per il quali il Servizio è stato svolto); 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

__________________________. 

 

O- di essere iscritto al Ruolo della CONSAP S.p.A al n. __________ 
 

 di non aver riportato condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile 

o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per 

uno dei seguenti reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto art. 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività delle 

associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall’art. 74 del 

D.P.R. 9 ottobre 1990, n. 309, dall’art. 291-quater del D.P.R. 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’art. 260 del D.Lgs. 

3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita 

all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del codice civile; 

c) frode ai sensi dell’art. 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’art. 1 del D.Lgs. 22 giugno 2007, n. 109 e 

successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il D.Lgs. 4 marzo 2014, 

n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

 

 l'insussistenza, ai sensi dell’art. 80, comma 2, D.Lgs. 50/2016, delle cause di decadenza, di sospensione o 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

9 

 

di divieto previste dall’articolo 67 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa 

di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto; 

 

 di non aver commesso, ai sensi dell’art. 80, comma 4, D.Lgs. 50/2016, violazioni gravi, definitivamente 

accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o i contributi previdenziali, secondo 

la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

 

 di non incorrere in nessuna delle cause di esclusione dalle procedure di affidamento di appalti pubblici di 

cui all’art. 80, comma 5, D.Lgs. 50/2016,  

 di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del codice penale aggravati ai 

sensi dell’art. 7 del D.L. n. 152/1991, convertito con modificazioni dalla Legge n. 203/1991, 

oppure 

 di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 

dell’art. 7 del D.L. n. 152/1991, convertito con modificazioni dalla Legge n. 203/1991, ed avere denunciato i 

fatti alla autorità giudiziaria; 

oppure 

 di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 

dell’art. 7 del D.L. n. 152/1991, convertito con modificazioni dalla Legge n. 203/1991, e di non avere 

denunciato i fatti alla autorità giudiziaria, ricorrendo i casi previsti dall’art. 4, comma 1, della Legge n. 

689/1981. 

 di aver preso esatta cognizione della natura e dell’oggetto dell’affidamento e di tutte le circostanze generali 

e particolari che potranno influire sulla sua esecuzione; 

 che le prestazioni oggetto del servizio sono perfettamente eseguibili in ogni loro parte, anche di dettaglio; 

 di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per almeno 180 (centottanta) giorni consecutivi, a 

decorrere dalla data di scadenza del termine per la presentazione della stessa; 

 

 di non avere nulla a pretendere nei confronti del Comune di Civita Castellana nell’eventualità in cui, per 

qualsiasi motivo, non si dovesse procedere all’affidamento; 

 

 di impegnarsi ad ottemperare a quanto previso dalla Legge 136/2010,  e sempre secondo quanto disposto 

dall’art 3 comma 7 della suddetta Legge,  comunica di avvelersi dei seguenti Conti Correnti  dedicati per 

tutte le commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i movimenti finanziari a qualsiasi titolo 

interessati a lavoro in oggetto: 

 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

10 

 

• Conto Corrente Bancario Presso ___________________ Agenzia n. ______ di 

____________________ IBAN: _________________________ 

 

Soggetti delegati ad effettuare ad effettuare operazioni sul suddetto conto: 

 

___________________, nato  a  _________________ il _____________ ___________________ 

Codice Fiscale ____________________. 

 

___________________, nato  a  _________________ il _____________ ___________________ 

Codice Fiscale ____________________. 
 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa; 

 

 di autorizzare il  Comune di Civita Castellana a rendere note mediante PEC le comunicazioni di cui all’art. 

76 del D. Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento alle decisioni prese in ordine alle ammissioni, esclusioni, 

richieste documentali e di chiarimenti, nonché all’aggiudicazione; a tal fine indica il proprio indirizzo PEC: 

…............................................................ 

 Dichiara infine di impegnarsi al rispetto del Codice di Comportamento Speciale dei dipendenti pubblici 

del Comune di Civita Castellana adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 384/2013 e di aderire al 

Protocollo di Legalità con la Prefettura di Viterbo adottato dal Comune, giusta Deliberazione n. 212/2014 e 

pertanto dichiara : 

• Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a dare comunicazione tempestiva alla Prefettura e 

all’Autorità giudiziaria di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi modo, manifestati 

nei confronti dell’imprenditore, degli organi sociali o dei dirigenti di impresa. 

 

• Di essere consapevole che il predetto adempimento ha natura essenziale ai fini della 

esecuzione del contratto e che  il relativo inadempimento darà luogo alla risoluzione espressa 

del contratto stesso, ai sensi dell’art. 1456 del c.c., ogni qualvolta nei confronti di pubblici 

amministratori che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del contratto, 

sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto previsto 

dall’art. 317 del c.p.”. 

 

• Di essere consapevole ed accettare, come in effetti accetta che la Stazione appaltante potrà 

avvalersi della clausola risolutiva espressa, di cui all’art. 1456 c.c., ogni qualvolta nei 

confronti dell’imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti 

dell’impresa, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

11 

 

dei delitti di cui agli artt. 317 c.p., 318 c.p., 319 c.p., 319-bis c.p., 319-ter c.p., 319-quater c.p., 

320 c.p., 322 c.p., 322-bis c.p., 346-bis c.p., 353 c.p. e 353-bis c.p.”. 
 

….............................., lì 

        Firma del legale rappresentante 

 

        ….............................................. 
La presente autocertificazione/dichiarazione sostitutiva atto di notorietà va sottoscritta dal legale rappresentante dell'Impresa 

concorrente e ad essa va allegata la copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore (artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000). 

In alternativa è comunque ammessa la sottoscrizione autenticata ai sensi di legge. 

Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta l’applicazione di sanzioni penali e costituisce causa di esclusione dalla presente gara 

e dalla partecipazione a successive gare. 



 

 
Comune di Civita Castellana 

 
Provincia di Viterbo 

 

12 

 

 

 

 
Modello C2 
 

Allegato B 

(da inserire nella "Busta B – Offerta Economica") 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA APERTA INDETTA AI SENSI DELL’ART. 36 DEL 

D.LGS. 50/2016,  PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE SINISTRI IN S.I.R.  
     

C.I.G.  

 

 

Il/La sottoscritt_ ……………………………...………………………………… nat_ a ……………………...… il 

………………………… (codice fiscale ……...................………………………….) residente a 

……………………………..................... (Prov.……) via/piazza ……....……………………n. ….… (CAP 

……………)  

 

O F F R E 

un ribasso del ...................%.(in lettere _________________________________percento), sull’importo posto 

a base di gara (Euro 100,00 a pratica)  per l’affidamento del Servizio in oggetto,  impegnandosi  a mantenere 

valida e vincolante la presente offerta per 180 (centoottanta) giorni consecutivi. 

 

 
................................, lì                                                                 

 

FIRMA 

 

                                                            

                                             ................................................................... 

N.B. La dichiarazione deve essere corredata  da fotocopia, non autenticata, di un documento di identità valido del sottoscrittore. 

 

Marca 

da 

Bollo 

Euro 

16,00 

 


